
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO ED EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 294 / 2015

OGGETTO:  CENTRO  RICREATIVO  ESTIVO  SCUOLA DELL'INFANZIA ANNO  2015. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

Normativa, precedenti:

 Deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  28/07/2015,  esecutiva  ai  termini  di  legge, 
avente  per  oggetto  “Approvazione  schema di  bilancio  di  previsione  annuale 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 
2015-2016-2017  con  funzione  autorizzatoria.  Bilancio  armonizzato  di  cui 
all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 con funzione conoscitiva.”;

 Deliberazione di G.C. n. 69 del 10/09/2015, avente per oggetto “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle performance 
2015”;

 Delibera di Giunta Comunale n. 29/2015 “Organizzazione Centri Ricreativi Estivi 
anno 2015;

 Determina n.  140/2015 -Delibera dui  G.C.  29/2015 – Organizzazione  Centri 
Ricreativi Estivi 2015 – Adempimenti gestionali-;

 Decreto  Legislativo,  18  agosto  2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Motivo del provvedimento

Con Delibera di Giunta Comunale n. 29/2015 e successivamente con Determina n. 
140/2015 si è stabilito di procedere all’organizzazione dei Centri Ricreativi Estivi e 
demandare alla scuola dell’infanzia paritaria la cura e pianificazione del CREM per tutti 
i bambini dai 3 ai 5 anni.

copia informatica per consultazione



Per tale attività il Comune, come previsto dalla convenzione in essere tra la scuola 
paritaria Santa Maria Assunta e il Comune di Solarolo, eroga una contributo massimo 
di Euro 3.000,00, ritenuto ammissibile ai sensi dell’art. 4 c. 6 del DL n. 95/2012 
convertito in legge, con modificazioni dall’Art. 1 c. 1 L. 07/08/2012 n. 135;

Verificato il regolare adempimento dell’attività svolta;

Visto il Consuntivo dell’attività svolta depositato agli atti del Comune di Solarolo, da 
parte del Legale Rappresentante  della Scuola materna paritaria “S.M. Assunta – 
Beltrani Cuccoli Giuseppina” .

Pertanto

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Impegnare e Liquidare a favore della Scuola Paritaria Santa Maria Assunta – 
Giuseppina Beltrani Cuccoli  con sede a Solarolo, Via Borgo Bennoli  12 C.F.: 
90003880391, la somma di Euron 3.000,00 con Imputazione al cap. 2011/43 
“Convenzione per i servizi parascolastici e assistenziali-prestazioni di servizi del 
bilancio di previsione 2015 quale contributo per l’organizzazione e gestione del 
Centro Ricreativo Estivo per i bambini dai 3 ai 5 anni ;

2. Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett.  e)  della  L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di 
interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente 
procedimento.  

3. Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 26 
D.Lgs  33/2013  in  quanto  la  pubblicazione  “costituisce  condizione  legale  di 
efficacia dei provvedimenti che dispongano concessioni e attribuzioni di importo 
complessivo superiore a mille Euro”

Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di  dare  atto  che ai  sensi  del  D.Lgs 267/2000 art.  151 comma 4 la  presente  determinazione é  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 30/10/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
SANTANDREA CRISTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO ED EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE SETTORIALE n. 294 / 2015

OGGETTO:  CENTRO  RICREATIVO  ESTIVO  SCUOLA  DELL'INFANZIA  ANNO  2015. 
IMPEGNI DI SPESA E LIQUIDAZIONE

Impegnare e Liquidare a favore della Scuola Paritaria Santa Maria Assunta – 
Giuseppina Beltrani Cuccoli con sede a Solarolo, Via Borgo Bennoli 12 C.F.: 
90003880391, la somma di Euro 3.000,00 con Imputazione al cap. 2011/43 
“Convenzione per i servizi parascolastici e assistenziali-prestazioni di servizi del 
bilancio di previsione 2015 imp n. 595 del 03/11/2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Lì, 03/11/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RANDI RITA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


